•

LEI Nº 387, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 .

~,

:\J
:--, . 1

~ j~
, .

:--
_ ... _

......

. t

'
,.
, ...

' i/ · :y
r. "

:',p
~·. 'i ~~ .
;.-~:::i ,' , ~1.
v_ .
~ ·, •~·~
•V< ·º
\ •/ " Jr ,(
' ,,./!

;·
"r
(;

~-·-..
- "'-·

.., -
~ .... ·

Altera a Lei Municipal ng 24.Z de 1 O de outubro de
201Z para realizar a atualização monetária do
salário dos servidores do quadro efetivo da
Prefeitura Municipal de Cantá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
PllOLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MllNICf PIOS

DO ESTADO DE RORAIMA- AMRR

:=l_) J'.' 11'1
DATA: __.'.:_ / ~ 1\:-:t, ·-L,;.;..__

ANOVIIIIN' J S~,~-1FL.N• .HJ-J!]
ASSINATURA: ( ~'{.:_./ ,

/ --

•

- -- ---~'

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNIC IPAL DE CANTÁ

GABINETE DO PRE FEITO

LEI Nº 387, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

Altera a Lei Municipal nº 242, de 1 O de

outubro de 2012, para realizar a

atualização monetária do salário dos

servidores do quadro efetivo da

Prefeitura Municipal de Cantá

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas através da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de

Cantá, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º O Anexo 2 da Lei Municipal nº 242, de 10 de outubro de 2012, passa a

vigorar com a seguinte redação:

CARGO CÔ DIGO

--
AGfN'"[ Dr

~I ~VIÇO AU XOl

U KAI~

/.í, I l~T f lJ I

~l l< ✓ lf,(J', AU X 0 7

1,IJIII i /,H IJI
AI

IJ /si• 1 J 11 1.J f, ÁíJ
J AO :l

1

1

GRUPO OCUPACIONAL: FUNDAMENTAL INCOMPLETO

SUBGRUPO 1

REFERtNCIA

1 2 3 4 5 6 7 8

RS R$ R$ RS R$ R$ R$ R$

1.359,09 1.372,68 1.387,9 7 1.40 5,63 1.422,62 1.439,61 1.456,94 1.474,44

R$ R$ R$ R$ R$ RS R$ R$

J.3 59,09 1.372,68 1.387,9 7 1.405,63 1.422,62 1.439,61 1.456,94 1.4 74,44

-
K~ 11$ RS R$ R$ R$ RS R$

1 j S'J ,O'J 1. l7 / ,h8 1.387,97 1.405,63 1.422,62 l.439,61 1.456,94 1.474,44

9

R$
1.49 2,11

R$
1.492, 11

R$
1.4 92, 11

- «i2 u §1$ZZ9Ci! ,p ;,

10

RS
1.509,94

R$
1.509,94

RS
1.509,94

g ; u;. ,. J

• lf\1'!t;• • fft_11 .

"

..

,.

" '

.. 1

' ,..n

..
#, .~ .... •

!I
, •. .l ~ ""t .Õ:CI; \fH \

• t,'l.f't"'" ~ \ \( :'\) v· .• \ r•: 1 \ ,"''' 1

G 4t'N1 n 00 Pll f tHT o

0 "' ar· ,o,,c~)f~t i u~'O~\ME1,n i\t e ni\,1F'LF r ,:,

s s~q r,o 2

~f!'Tilí!, 1•1,1

i li

,.. t- t· ~· 1: 1 ; '' ~ ~·
. ~ ..... ~--- ,., .c.•,;•1 t ... ; J\'l•• t l 1t· ' ' l / 1 Jl

... =-
... t .) ~$ ~' ~ ' ~.

-4-4 ""'
.

l '-t'l ;, "l'X' J-..~ 1 ., 1 ,,1 1 ·, l<l 1: l· ,S 13

.. ,.. . , ~: ~; ,1 , "' ~ ..
"4 ' "1 1• • >1 ; ' l '•'!!' ~•l l h l l t,11 1 h io , l l t t, i-:~.;.,.;

.. ... .. -.; ~:i I<~ A'> li.,

•,u 7• 1 ·• la 1 ~• 1 \1 1 MlO 1'l 1 h 1) f1 11 l h tt t 1: 1 !, .~ /li

• "~ 11• •i ~, fl, I(_, R', .. ,, u, 71 l W.I \' ()(l 11 l ,., 1 1 h 1 J 1f,:•),1 1 1 (tr ,H.7<i

.
" •} ·~ •1 ~ > H, I<, IC \,

w 'li'' u L .. ~: 1 / • h > 1 : J f, 1 p·,r,,t},l 1 !171\ 4 1)

* ~ ~~
.,, H, ,, .. lc'.

... ' • :-,1:. • : .. /;,AJ 1 > l f, l , fi', l h :' 1,l: I (1 ,il ,/X

ti,: ~ ., .,(, h':,

, tJ .. t.li· t ':-,~ .. ··~ -:~: ' ,, ,'j' ~ ' 7 ,o,'º 1 7nl\,',S

.:: . ~ H~

j '" :,,.~ ;, . ;!, -,l l 'ifi, J4 l •174,1\4

·:1

µ_, ~

l J l ' '
l J\'r , ,4

q , i-: ••

.. ''-1,, , , ,-,~

RS ~~

1 f,/8,b'~ 1 h'li'< :~!

!< ~- R',

t(,/f!.1,t-1 1 6%,<1

f( ~. ~$

l.n/1<,f,H l E,'18 ,81

k$ RS

1.4111,!l l ' ,09,94

R$ R$

l.&/R,ó!< 1 698,31

k$ R$
l 7H~. 72 Ul07,1 -I

R$ R:;,
1 441. l l l 509,q~

CARGO CÓDIGO

AUXILIAR DE

ENFERMAGE M NMOl
(EXTINTO)

AGENTE DE

VIGILÂNCIA NM 02

SANITAR IA

AGENTE DE

ADMINISTRAÇÃO
NM03

TECNICO

AGRICOlA
NM04

TÉCNICO EM
NM05

ENFERM AGE M

AUXÍLIAR DE

FARMÁC IA NM06

(EXTINTO)

AIJXÍLIAR DE

CONSULTÓRIO NM07

DENTÁRIO

1 FISCAL DE
NM08

TRIBUTOS

FISCAL DE OBRAS
NM09

E POSTURA

MICROSCOPISTA NMlO

1 TECNICO EM
NMll

EDIFICAÇÕES

i TE CNICO EM
NM12

ESTRADAS

1 TÉCN ICO EM
NM13

1 M EIO AMB IE NTE

TÉ NICO EM
l,J M14

AGRIME l,JSURA

1 TF CNICO EM
NMlS

C.ONTABILI DADE

1
TECNICO [M

l 1Ní ORMÁTICA
NM16

1 - - . - -
TI f 1,J lf fJ I M

NM JJ l lURl~f/ •O __

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DO PREFEITO

GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL MÉDIOrrÉCNICO
SUBGRUPO 3

REFERrNCIA

1 2 3 4 5 6 7

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.359,09 1.372,68 1.387,97 1.405,63 1.422,62 1.439,61 1.456,94

R$ RS R$ R$ R$ R$ R$
1.528,97 1.544,26 1.562,78 1.581,52 1.600,49 1.619,69 1.639,13

R$ R$ R$ R$ R$ R$ RS
1.613,91 1.630,05 1.649,61 1.669,40 1.689,43 1.709,87 1.730,20

RS R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.528,97 1.544,26 1.562,78 1.581,52 1.600,49 1.619,69 1.639,13

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

RS R$ R$ R$ R$ RS R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

RS R$ R$ RS R$ RS RS
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

RS R$ R$ R$ R$ R$ R$
] .829,33 2.019,19 2.043,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

R$ R$ R$ R$ R$ R$ RS
1 829,33 2.019,19 2.043,4 2 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

RS R$ R$ R$ R$ R$ R$
l .87.'l,]3 2.019,19 2.01\3,42 2.067,93 2.092,74 2.117,85 2.143,24

-- -

8 9 10

R$ RS RS

1.474,44 1.492,11 1.509,94

R$ R$ RS

1.658,78 1.678,68 1.698,81

R$ R$ R$

1.764,55 1.785,72 1.807,14

RS R$ RS

2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ RS

2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ RS

1.658,78 1.678,68 1.698,81

R$ R$ R$

2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ R$

2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ RS R$

2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ RS
2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ RS
2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ R$
2.168,78 2.194,97 2.214,5 1

R$ R$ R$

2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ RS
2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ R$
2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ R$
2.168,78 2.194,97 2.214,51

R$ R$ R$
2.168,78 2.194,97 2.214,51

ESTADO 01( RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL. DE CANTÁ

GABI NETE DO PREFEITO

GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL SUPERIOR
SUBGRUPO 4

- -- -

CARGO

'l 11,SSl>'"E"-[

~O CIAL

-

P\ICÓLOGO

LNíERMtt RO

CÔDIGO \

1

NS.01

NS.02

NS.03

--
OOOWOl OGO NS.04

--
11/ 1 OICO

---+
BIOQUIM ICO

'1

HOTI RAP WTA 1

NUTRICIO NISTA

~
I NG(NH

CIVIL

EIRO

LCONOM ISTA

ARO UIT no

--,-

DOR

-
HI IRO INGf N

t.CRON OMO

C.Nl~.,. A

(J

~11.H lú

,

NS .0 5

NS .06

NS.07

NS .08

NS.09

NS.10

NS l l

NS 12

NS .J3

NS 14

l~S J 5

... ,..

l 1 2

1
RS RS

2 .378,40 2.402,18

RS RS
2 .378,40 2.402,18

R$ R$

2.378,40 2.402 ,18

RS R$

3.057 ,94 3.088,52

R$ R$
3.397,72 3.431,69

RS RS
2.378,40 2.40 2,18

RS RS

2. 378,40 7.402,18

R$ R$

2.378,40 2.40 2,18

RS R$

2.548, 29 2.573,77

RS RS

2.378,40 2.402, 18

RS RS
2.548,29 2.573,77

RS R$

2.378,40 2.402,18

RS RS
2.548,29 2.573,77

RS RS
2.378,40 2.402 ,1 8

- --
R$ R$

2 548,29 2.573,77

--

REFERr NCIA

3 4 5 6

RS RS R$ R$
2.43 1,00 2.460,17 2.489,68 2.519 ,54

RS R$ R$ RS
2.431,00 2.460,17 2.489,68 2.519,54

R$ RS R$ R$
2.43 1,00 2.460,17 2.489,68 2.519,54

RS R$ R$ R$
3.125,58 3.163,07 3.201,02 3.239,43

RS R$ R$ R$
3.472,87 3.514,55 3.556,71 3.599,39

R$ R$ R$ R$
2.431 ,00 2.460,17 2.489,68 2 .519,54

R$ R$ R$ R$
2.431 ,00 2.460,17 2.489,68 2.519,54

R$ R$ R$ R$
2.431,00 2.460,17 2.489,68 2.519,54

R$ R$ R$ R$
2.604,65 2.635,90 2.667,51 2.699,52

RS R$ R$ R$
2.431,00 2.460,17 2.489,68 2.519,54

R$ R$ R$ R$
2.604 ,65 2.635,90 2.667,51 2.699,52

R$ R$ R$ R$
2.431,00 2.460,17 2.489,68 2.519,54

R$ RS R$ R$
2.604,65 2.635,90 2.667,51 2.699,52

R$ R$ RS R$
2.43 1,00 2.460,17 2.489,68 2.519,54

RS R$ RS R$
2.604 ,65 2.635,90 2.667,51 2.699,52

7 8 9 10

R$ R$ R$ RS
2.549,76 2.580,36 2.611,31 2.642,64

R$ R$ R$ R$
2.549,76 2.580,36 2.611 ,31 2.642,64

R$ R$ R$ R$
2.549,76 2 .580,36 2.611,31 2.642,64

R$ R$ R$ R$
3.278,30 3.317,63 3 .357,44 3.397,72

R$ R$ R$ R$
3.642,57 3.686,27 3.730,49 3.775,25

R$ R$ R$ R$
2.549,76 2.580,36 2.611 ,31 2 .642,64

R$ R$ R$ R$
2.549,76 2.580,36 2.611 ,31 2.642,64

R$ R$ R$ R$
2.549,76 2.580,36 2.611,31 2 .642,64

R$ RS RS RS
2.731,90 2.764,67 2.797,83 2.831,40

R$ R$ R$ R$
2.549,76 2.580,36 2.611,31 2.642,64

R$ R$ R$ R$
2.731 ,90 2.764,67 2.797,8 3 2.831,40

R$ RS R$ R$
2.549,76 2.580,36 2.611,31 2.64 2,64

R$ R$ R$ R$
2.731 ,90 2.764,67 2.797 ,83 2.831,40

R$ R$ R$ RS
2.549,76 2.580,36 2.611 ,31 2.64 2,64

R$ R$ R$ RS
2.731,90 2. 764,67 2.797,83 2.831,40

EST/\00 OE RORI\IM/\
PRHEITURA MUNICI P/\L l)E C/\NT1\

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de
dotações próprias do Orçamento municipal vigente.

Art. 3° Fica o Poder Executivo autorizado a executar todos os atos orçamentários
necessários à implantação desta Lei .

Art. 4º Esta Lei entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2023.

Gabinete do Prefeito, el)1 28 de dezembro de 2022.

DECASTRd)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }